
 

 

COMUNE DI USSASSAI 

PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 
Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 

E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 
0782/55710  0782/55890 

C.F. e P.IVA 00160240917 

  

Registro Settore N° 31 del 05/05/2017  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
  

  
N.R.G DATA OGGETTO: 

  
109 
  

  
05/05/2017  

SELEZIONE PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO E 

PARZIALE DI UN POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO”, 

AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000. 

APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI  

  

Il Responsabile del Servizio 

  

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 24/04/2013 con il quale è stato nominato Responsabile del 

Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Gian Basilio Deplano; 

 

Vista la propria Determinazione n. 251 del 23/05/2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata 

nominata Responsabile del procedimento; 

 

Vista la Deliberazione del C.C. n. 7 del 31/03/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione 

Pluriennale 2017/2019 immediatamente esecutiva; 

 

Premesso che: 

- la Giunta Comunale, con Deliberazione n. 60 del 16.12.2016, ha modificato il fabbisogno 

del personale ed il relativo piano delle assunzioni per il triennio 2016/2018; 

- in detto atto si prevede, per l’anno 2017, l’individuazione del Responsabile del Servizio 

Tecnico tramite assunzione ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs 267/2000, con 

contratto a tempo parziale e determinato; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 01/02/2017 con la quale sono stati forniti 

indirizzi al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’indizione di una procedura selettiva 

finalizzata all’assunzione a tempo determinato e parziale di un Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. 

D1 da assegnare all’Area Tecnico – Manutentiva; 

 

Premesso che: 

 con propria Determinazione n. 10 del 28/02/2017 (N.R.G. 49 del 28/02/2017) è stata 

disposta l’indizione  della procedura selettiva, per titoli e test, per la copertura del posto di 

cui sopra, nonché approvati i relativi Bando di selezione e schema di domanda; 

mailto:protocollo@pec.comune.ussassai.og.it


 con propria Determinazione n. 25 del 12/04/2017 (N.R.G. 93 del 12/04/2017) è stata 

nominata la Commissione giudicatrice; 

 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 52 del 23/12/2010; 

 

Dato atto che: 

  il Bando di selezione, come previsto dall'art. 74 del Regolamento comunale per 

l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, è stato pubblicato per quindici giorni consecutivi, a 

far data dal 01/03/2017, all'Albo Pretorio on line e sul sito web istituzionale del Comune di 

Ussassai http://www.comune.ussassai.og.it, alla sezione "Amministrazione Trasparente" -  

"Bandi di Concorso"; 

  il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 25/03/2017; 

  nel Bando di selezione, nel rispetto di quanto contenuto al comma 2 dell’art. 45 del 

Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, è stabilito che vengono accettate 

come validamente inviate le domande pervenute entro cinque giorni lavorativi dal termine 

di scadenza della presentazione delle stesse, purché spedite entro tale termine; 

  nel termine sopra indicato sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 25 domande di 

partecipazione alla selezione in oggetto; 

 

Atteso che, ai sensi dell’art. 48 del Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi,  

scaduto il termine di presentazione, il Responsabile del procedimento procede a riscontrare le 

domande ed i documenti allegati ai fini della verifica dell’ammissibilità delle stesse; 

 

Verificato il possesso dei requisiti soggettivi richiesti dal Bando di selezione e preso atto che, n. 20 

candidati non risultano in possesso del requisito previsto dalla lett. l) dell’art. 3 del Bando di 

selezione; 

 

Ritenuto opportuno, al fine di definire la procedura, approvare contestualmente l’elenco dei 

candidati ammessi e di quelli non ammessi; 

 

Evidenziato che nel rispetto dell’art. 48 del Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi con determinazione del Responsabile del Servizio Personale viene dichiarata l’ammissibilità 

delle domande regolari e l’esclusione di quelle irregolari. Entro 10 giorni dalla data di adozione 

della determinazione predetta, si provvede a pubblicare sul sito internet istituzionale dell’Ente la 

comunicazione di ammissione od esclusione dal concorso contenente l’elenco dei candidati 

ammessi e di quelli esclusi con l’indicazione del motivo; 

 

Rilevato, pertanto, come risulta dall’allegato “A” al presente atto, che il numero dei candidati 

ammessi alla selezione risulta è pari a 5 e dei non ammessi è pari a 20, in quanto non in possesso 

dell’esperienza pluriennale richiesta dal comma 1 dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000 e dalla lett. l) 

dell’art. 3 del Bando di selezione; 

 

Vista la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla 

illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

 

Dato atto che, ai sensi della Legge citata al punto precedente,  non sussistono situazioni di conflitto 

di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo 

espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai 

Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni 



tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 

dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

 

 DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

Di dare atto che, a seguito dell’istruttoria relativa alle domande pervenute per la 

partecipazione alla procedura selettiva di reclutamento di una unità di personale con 

qualifica di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo parziale e determinato ai sensi del comma 1 

dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000, i candidati ammessi risultano essere pari a 5 e quelli non 

ammessi pari a 20, in quanto in difetto dell’esperienza pluriennale richiesta dal comma 1 dell’art. 

110 del D.Lgs. 267/2000 e dalla lett. l) dell’art. 3 del Bando di selezione; 

 

Di approvare l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi, contenuto  nell’allegato “A” 

al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;  

 

Di rendere pubblico l’elenco dei candidati ammessi e di quelli non ammessi, con 

indicazione della motivazione dell’esclusione, attraverso la pubblicazione dello stesso sul 

sito internet del Comune di Ussassai http://www.comune.ussassai.og.it, alla sezione 

"Amministrazione Trasparente" -  "Bandi di Concorso"; 

 

Di precisare che la pubblicazione di cui al punto precedente ha valore di notifica a tutti gli 

effetti; 

 

Di trasmettere il presente atto, unitamente alla documentazione relativa alla selezione, alla 

Commissione per il seguito delle competenze; 

 

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione albo pretorio on line del 

sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Lisa Mura  

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Gian Basilio Deplano  



 

    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 

Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 05/05/2017  

  

Ussassai, 05/05/2017        

 

          

                                                                                          

 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  

 

 

 

 


